

اخبار

ترامپ در ایالت کارولینای جنوبی

هم پیروز شد



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور توانست رقیب خود نیکئی هیلی را در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ایالت کارولینای جنوبی شکست دهد.

به گزارش ایسنا، با شمارش ۹۲٫۴۷ درصد آرا، ۶۰٫۱ درصد به دونالد ترامپ و ۳۹٫۲ درصد به نیکئی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل رای دادند.

روزنامه گاردین می‌نویسد پس از انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ایالت‌های آیووا، نیوهامپشایر و نوادا، ترامپ این بار در ایالت کارولینای جنوبی پیروز شد.

انتخابات مقدماتی بعدی هر ۲ حزب جمهوری خواهان و دموکرات‌ها قرار است در تاریخ ۲۷ فوریه (۸ اسفند) در ایالت میسیگان برگزار شود؛ ایالتی که جوامع مسلمان و عرب‌تبار آمریکایی آن بارها با راه‌اندازی پوشش‌هایی تهدید کرده‌اند که به دلیل موضع جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در قبال جنگ غزه به او رای نخواهند داد.

پیش از انتخابات مقدماتی ایالت کارولینای جنوبی، دونالد ترامپ در نشست سانه «کنفرانس اقدام سیاسی محافظه‌کاران» ضمن انتقاد شدید از جو بایدن، گفت: به دلیل زوال عقلی و سوابق کاری بایدن، اگر او مجدداً رئیس‌جمهور شود، تمام مؤسسات آمریکایی فرو خواهند‌پاشید.

نیکئی هیلی که بیشتر وعده داده بود در انتخابات کارولینای جنوبی که «ایالت مورد علاقه» او است، پیروز خواهد شد، این بار هم رای کافی را در برابر رقیبش کسب نکرد. او دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ را «آشفته» و خود این رئیس‌جمهور سابق را فردی «سمی» می‌خواند.

دونالد ترامپ سخنرانی پیروزی خود را در کلمبیا، مرکز و دومین شهر بزرگ ایالت کارولینای جنوبی عنوان کرد و گفت: تا به حال حزب جمهوری خواهان را به این اندازه متحد ندیده‌ام. کشور ما مجدداً مورد احترام قرار خواهد گرفت.

این در حالی است که نیکئی هیلی، نامزد جمهوری خواهان گفت که علی‌رغم شکست در انتخابات مقدماتی کارولینای جنوبی، به رقابت برای ریاست جمهوری ایالات متحده ادامه خواهد داد.

هیلی افزود: ما فردا به میسیگان می‌رویم و در طول هفته آینده به ایالت‌هایی که با هم انتخابات خود را در «سه‌شنبه ویژه» برگزار می‌کنند.

سفر هیات فنی طالبان به تهران



هیاتی فنی از امارت اسلامی افغانستان امروز به ایران سفر می‌کند.
وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان اعلام کرد که امروز هیاتی فنی به سرپرستی وزیر صنعت و تجارت و متشکل از نمایندگان معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء، وزارت حمل و نقل و هوانوردی، وزارت امور خارجه و وزارت اقتصاد به ایران سفر می‌کند.

این هیات فنی درباره استفاده از ظرفیت ها و امکانات بندر چابهار در استان سیستان و بلوچستان و همچنین افزایش ترانزیت و صادرات کشور، در ارتباط با موضوعات مورد توافق در سفر اخیر ملا عبدالغنی برادر آخوند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء با هیات ایرانی گفت و گو و تبادل نظر خواهد داشت.

امتناع نمایندگان جمهوری‌خواه در کنگره آمریکا از تصویب حمایت نظامی از اوکراین در کنار لحن ضدنااتوی دونالد ترامپ، عامل شکل‌گیری تصویری شده‌است مبنی‌بر اینکه رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا و نامزد اصلی جمهوری‌خواهان در انتخابات سال جاری، قبل از قطعی شدن بازگشت خود به کاخ سفید در حال بازپردازی مواضع ژئوپلتیک این کشور است.

نگرانی نسبت به مواضع ترامپ در صورت انتخاب مجدد شامل هراس از ترک ائتلاف قدیمی با اروپا و در نتیجه، از هم گسیختن ساختار امنیتی پس از جنگ سرد است که خود عامل صلح و امنیت ۸۰ ساله قاره اروپا شناخته می‌شود.

تماایل برخی از جمهوری خواهان کنگره برای دوری گزیدن از بحران اوکراین و توجیه انتقادات تند ترامپ از متحدان اروپایی حاکی از تحولاتی در ساختار سیاسی آمریکااست که سی‌ان‌ان آن را به شعار «اول آمریکا»ی ترامپ و البته دلزدگی افکار عمومی این کشور از ۲ دهه جنگ و بحران‌های اقتصادی نسبت می‌دهد.

جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا لحن ترامپ را ناقص جاگناه‌بهری آمریکا دانسته‌و نمایندگان جمهوری‌خواه را به‌خاطر پشت کردن به اوکراین سرزنش کرده است. روز شنبه هفته جاری، کاخ سفید بعد از تماس تلفنی بایدن با ولودمیر زلنسکی همتای اوکراینی خود، اعلام کرد: «ارتش اوکراین به این دلیل ناچار به عقب‌نشینی از آودیوکا شد که سربازان این کشور به‌خاطر کمبود تسلیحات ناشی از کوتاهی کنگره [آمریکا] ناچار به سهمیه‌بندی سلاح شدند و درنتیجه آن، روسیه بعد از ماه‌ها پیروزی میدان را به دست آورد».

باوجود وعده بایدن به زلنسکی مبنی‌بر تداوم حمایت‌ها، مواضع در حال تغییر جمهوری‌خواهان نسبت به افزایش کمک‌های مالی و تسلیحاتی به اوکراین، از جمله ممانعت مایک جانسون رئیس کنگره

از به رأی گذاشتن بسته مورد تصویب سنا در کنگره، حاکی از تهی بودن این وعده است.

تحول درونی در حزب جمهوری خواه

طبق تحلیل سی‌ان‌ان، رویکرد حزب جمهوری خواه

که زمانی به‌واسطه شکست دادن اتحاد جماهیر شوروی به خود می‌پایید، در امتناع ترامپ از پیوستن به خشم جهانی از مرگ رهبر اپوزیسیون روسیه الکسی ناوالنی آشهود است. ترامپ روز گذشته (دوشنبه) شرایط منجر به مرگ ناوالنی در روسیه را با شرایط خودش در آمریکا تشبیه کرد و خود را قربانی مشکلات قانونی مشابه در ایالات متحده توصیف نمود.

سی‌ان‌ان همچنین کوتاهی ترامپ در تصحیح گفته‌های اخیرش مبنی‌بر «دعوت از روسیه برای حمله به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی» و سرزنش اروپا به‌خاطر کوتاهی در صرف بودجه نظامی کافی در ناتو و همچنین تمجید او از ویکتور اوربان رئیس‌جمهوری مجاریستان و متحد اصلی پوتین در اتحادیه اروپا را نشانه‌های دیگر این تحول حزبی توصیف کرده است.

سی‌ان‌ان در کنار آنچه «نفوذ مرموز» پوتین بر ترامپ نامیده است، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا را به‌طور خاص به «دشمنی» با اوکراین به‌واسطه خودداری زلنسکی از تشکیل پرونده جنایی علیه بایدن در آستانه انتخابات سال ۲۰۱۶ که منجر به اولین استیضاح ترامپ شد، متهم می‌کند.

این تحلیل، مخالفت ترامپ و حامیان او با ارسال کمک‌ها به اوکراین را در راستای مواضع قدیمی او در انتخابات سال ۲۰۱۶ و این ایده که دیگر کشورها درحال «بهره‌برداری» از آمریکا هستند، توصیف می‌کند.

توضیح جانسون در رد بسته حمایتی از اوکراین نیز تحت این عنوان صورت گرفته است که «آمریکا نمی‌تواند قبل از مرزهای خود مراقب مرزهای دیگران باشد». این دیدگاهی است که رأی‌دهندگان حامی

«ابتکار» از دومین سالگرد جنگ اوکراین گزارش می‌دهد

افق خاکستری یک جنگ فرسایشی

گروه بین الملل - در حالی که شنبه گذشته دومین سالگرد جنگ اوکراین نیز سپری شد، تلویزیون سی‌ان‌ان در گزارشی با تشریح ابعاد اختلافات داخلی آمریکا در موضع‌گیری نسبت به جنگ اوکراین، آینده کمک‌های ارسالی ایالات متحده به کی‌یف را در صورت پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور در هاله‌ای از ابهام ارزیابی کرد.



شمالی غیرقابل‌قبول خوانده و «بازی ژئوپلتیک» جدید را یک بازی جهانی توصیف کرده است.

آینده مهیم حزب جمهوری خواه

سی‌ان‌ان سناتور ونس را نماینده نسل متفاوتی از

جمهوری خواهان توصیف می‌کند که حامی سیاست خارجی ملی‌گراتر و عمل‌گراتر هستند و اینطور ادامه می‌دهد که بعداً است مواضع این نسل با کنار رفتن ترامپ تغییر کند. به گزارش ایرنا، این تحلیل، در تصویف این نسل به موضع نیکئی هیلی فرستاده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد اشاره می‌کند که خواستار بازگشت جمهوری خواهان به دوره جنگ‌طلبی است.

این سیاستمدار زن، روز گذشته ترامپ را به «نشان دادن ضعف» در مقابل روسیه متهم کرد. در عین حال، شکست سنگین هیلی در مقابل ترامپ در انتخابات جمهوری درون‌حزبی حاکی از آن است که حزب جمهوری خواه مورد علاقه او، وجود خارجی ندارد.

گزارش جدید شورای شیکاگو که در فارن افرز منتشر شد حاکی از آن است که اکثریت جمهوری خواهان حامی کناره گرفتن آمریکا از مسائل جهان است.

در این میان، حامیان ترامپ موضع شدیدتری در مخالفت با نقش‌آفرینی جهانی ایالات متحده دارند. سی‌ان‌ان با اشاره به چهره‌هایی چون پیت ریکتس سناتور نبراسکا و موضع متعادل، در حمایت از اوکراین، اشاره می‌کند که نسل آمریکایی‌هایی که دوره جنگ سرد را تجربه کرده‌اند دیگر وجود ندارند و به این دلیل است که اکثریت جمهوری خواهان حامی مداخله آمریکا با مقاصد پیشگیرانه‌نیستند.

فضای یاس در دفتر زلنسکی

این در حالی است که روز گذشته نیز نشریه پاتئیکو

حامیان تمام عیار جنایت جنگی در غزه



در همین رابطه، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حملات نظامی گسترده شنبه شب آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را شدیداً محکوم کرد.

ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه‌ای، حملات نظامی گسترده شب گذشته آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را شدیداً محکوم کرد و افزود: این گونه حملات خوسرانه و ماجراجویانه، خارج از قواعد و اصول شناخته بین‌المللی و نقض حاکمیت و

یک کارشناس مسائل اروپا مطرح کرد

دلایل تصویب عضویت سوئد در ناتو از سوی مجاریستان

می‌کند که پنجره همکاری با مسکو را باز نگه دارد. این در حالیست که باید توجه داشت که برای سوئد عضویت در ناتو بسیار مشکل دارد و از حیث سیاسی و اقتصادی آورده‌های متفاوتی برای استکهلم به وجود خواهد آمد. بر همین اساس باید بگویم که مجاریستان و اوربان سعی می‌کنند در این بزنگاه‌های استراتژیک موفق خود را تأمین کنند.

وای در پایان با اشاره به موافقت بوداپست در ارائه کمک‌های اروپا به کی‌یف خاطرنشان کرد: مجاریستان در آخرین دقایق و پس از مخالفت بر سر تصویب کمک‌های اتحادیه اروپا به اوکراین در نهایت با اخذ امتیاز از سوئد و سایر دولت‌های اروپایی نخست عضویت استکهلم در ناتو را تأیید می‌کند و در مرحله دوم پشتیبانی طرف اوکراین را مورد تأیید خود قرار می‌دهد که هر دو را باید در قبال یک امتیازگیری مشخص از اروپا بدانیم. به همین جهت نمی‌توان گفت که تأیید عضویت سوئد در ناتو توسط مجاریستان این کشور را به صورت علنی مقابل روسیه قرار می‌دهد؛ بلکه عملاً یک توازن در این میان مطرح است که دولت‌ها به دنبال برقراری آن در شرایط کنونی هستند.

اخبار

ادامه شهرک‌سازی اسرائیل مانعی بر سر راه صلح است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری را محکوم و تأکید کرد این امر مانعی بر سر راه صلح است.

به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت اعلام ساخت ۳۳۰۰ واحد مسکونی جدید در شهرک‌های غیرقانونی در کرانه باختری توسط بتسلئیل اسموتزریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، اقدامی تحریک‌آمیز و خطرناک است. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «وفا»، جوزپ بورل در ادامه خاطرنشان کرد شهرک‌های صهیونیستی موجب خواهد شد تا اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها امنیت کمتری داشته باشند و همچنین تشدید تنش را به دنبال داشته، بر سر تلاش‌ها برای برقراری صلح مانع ایجاد کرده و ناقض قوانین بین‌المللی است.

پیشت‌ر روزنامه صهیونیستی هازرتص نوشت قرار است ۲۳۵۰ واحد مسکونی در شهرک معالیه اودومیم، ۳۰۰ واحد در شهرک کیدار و ۷۰۰ واحد در شهرک افرات احداث شود و کمیته مربوطه در عرض ۲ هفته جلسه‌ای برای تصویب ساخت این واحدها برگزار می‌کند. این اقدام رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات شهادت طلبانه اخیر در قدس است که به کشته و زخمی شدن ۱۰ صهیونیست منجر شده بود. بیشتر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد واشنگتن به «حمایت کامل» از حق ادعایی رژیم صهیونیستی برای دفاع شخصی و امنیت ادامه می‌دهد. بلینکن همچنین در واکنش به طرح اخیر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای «روز پس از جنگ غزه» که شامل بستن آژانس امدادسانی به آوارگان فلسطینی(آنروا)، ایجاد منطقه امنیتی در نوار غزه در مجاورت با شهرک‌های اسرائیلی و ابقای نیروهای اسرائیلی در مرزهای جنوبی یمن غزه و مصر است

گفت که گزارش‌ها درباره این طرح را مشاهده کرده اما خود آن را ندیده است. او اعلام داد: «من قضاوت درباره آن را به زمانی که عملاً جزئیات در بیبینم موکول می‌کنم.» بیشتر وزارت خارجه تنبیکلات خودگردان فلسطین با صدور بیانیه‌ای طرح استعماری رژیم صهیونیستی برای ساخت بیش از ۳۳۰۰ واحد شهرکی جدید در کرانه باختری را که بیشتر آنها در شهرک (معالیه اودومیم) در شرق شهر قدس است، محکوم و اعلام کرد که این طرح «تلاش رسمی رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری از جمله شهر قدس شرقی، از بین بردن هرگونه فرصتی برای تشکیل کشور فلسطین و همچنین نقض آشکار قطعنامه‌های بین‌المللی پوینوز قطعنامه ۲۳۳۴، تاکام گذاشتن هرگونه تلاش برای توقف جنگ و حل درگیری‌ها از راه‌های سیاسی است.»

اخبار

افشاکری همسر البغدادی از ترس‌های خلیفه داعش

«اسماء محمد» همسر اول «ابوبکر البغدادی» سرکرده اسبق داعش در بخش دوم از سلسله مصاحبه‌های اختصاصی با شبکه «العریبه»، رازهای بیشتری را درباره زندگی همسرش فاش کرد.

به گزارش ایسنا، اسماء محمد در این مصاحبه گفت: سخت‌ترین لحظات زندگی‌ام با ابوبکر البغدادی زمانی بود که او من را از دعا کردن و ترجمه برای فونی پدرم منع کرد؛ چراکه به ایمان و اعتقادات دینی‌اش مشکوک بود. وی افزود: «از آنکه مرا از دعا و مجلس ترجمه بر مرحوم پدرم باز داشت شوکه شده بودم». اسماء محمد گفت

که «شک‌های او من را به حدی رساند که به ایمان خودم نیز شک می‌کردم». اسما درباره تأثیر افکار افراطی بر ابوبکر البغدادی گفت: او بیشتر به ایدئولوژی «اخوان‌المسلمین» تمایل داشت و «جهبه‌النصره» را به «حیات و کفر» و «القاعده»

را به ارتداد و گمراهی متهم می‌کرد. همسر اول البغدادی در این بخش از مصاحبه اختصاصی درباره زندگی روزمره سرکرده اسبق داعش پس از ایراد خطبه معروفش در مسجد موصل، و اعلام «ولت خلافت» گفت که او در استفاده از وسائل جدید مانند کامپیوتر تخصصی نداشت، کتاب می‌خواند و لپ‌تاپ با خود حمل می‌کرد اما استفاده تلفن همراه را به دلیل مسایل امنیتی در خانه ممنوع کرده بود. او افزود که همسرش زمانی که سرکرده داعش بود ماهانه تنها ۱۰۰ دلار برای خرج خانواده به او می‌داد. به گفته اسماء، البغدادی پس از آزادی از زندان آمریکایی‌ها در سال ۲۰۰۴ در بی اشغال عراق، از مشکلات روحی و روانی رنج می‌برد و ترس شدیدی از پهلپاداها داشت. اسماء محمد درباره ازدواج پسرش حذیفه نیز گفت: «ازدواج حذیفه در پانزده سالگی مسخره بود؛ چراکه در آن زمان او هنوز کودک بود، اما اسلحه با خود حمل می‌کرد.» وی همچین فاش کرد که او با ازدواج پسرش در سنین کودکی با دختر «ابومصعب الزرقاوی» از سرکرده‌های پیشین گروه القاعده در عراق مخالفت کرد اما در نهایت پسرش با دختر برادر خود اسماء ازدواج کرد.

اخبار

